
弊社は３Ｍジャパン販売特約店として、３Ｍ™ スコッチカル™ フィルム、３Ｍ™ 
スコッチカル™ グラフィックフィルム製品の販売をしております。
今後定期的に３M™ スコッチカル™ フィルム製品の情報をアップしていきますね！

３M™ スコッチカル™ フィルム製品紹介 Vol１

３Ｍ™ スコッチカル™ ペイントフィルム

従来のフィルムでは施⼯が難しかった凹凸⾯や粗⾯に貼付が可能なフィルムです。
塗装より早く簡単な施⼯とフルカラープリンタによる美しい写真の再現性が可能で、
まるで塗装したかのうような⾃然な仕上がりが魅⼒のサイン⽤のフィルムです。

壁⾯サイン ⼤須回転寿司三陸屋 様
画像提供：スリーエム ジャパン株式会社

ペイントフィルムの特性

通常のマーキングフィルムでは施⼯が難しかった外壁の凹凸⾯への施⼯が可能です。



メリット
・塗装では必要だった下書き⼯程や乾燥⼯程が必要ないので、作業時間を短縮できます。
・ビス留めや⽳あけが必要ないため、建物に傷をつけることがありません。
・アルミ複合板を使ったサインの場合、看板の落下による事故の危険性がありますが、
 ペイントフィルムは直接下地に貼るだけなので、落下による事故のリスクを軽減できます。
・デジタル出⼒できるので、塗装では表現できないグラデーション、写真などの表現が
 可能です。

製品仕様

総合カタログダウンロード
https://multimedia.3m.com/mws/media/1191804O/dec-024.pdf

ペイントフィルム施⼯動画
３M™ スコッチカル™ ペイントフィルム 施⼯⽅法 - YouTube

３Ｍ、スコッチカル、ＭＣＳは、３Ｍ社の商標です。

ベースフィルム オーバーラミネート 印刷⽅式
PF950AP
PF951AP
PF953AP
PF900AP
PF901AP
IJ4116N
IJ4117N
PF950AP
PF951AP
PF953AP
PF950AP
PF951AP
PF953AP
PF900AP
PF901AP

PF052
スコッチプリントⓇ 静電プリンター

溶剤インクジェット

PF001C
スコッチプリントⓇ 静電プリンター

溶剤インクジェット

短
期
⽤

スコッチプリントⓇ 静電プリンター
溶剤インクジェット

スコッチプリントⓇ 静電プリンター
溶剤インクジェット

 溶剤インクジェット

PF050

PF000

CQ001
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⽤

PF051
スコッチプリントⓇ 静電プリンター

溶剤インクジェット


